
 

 1 / 3 

 

JFAファミリーフットサルフェスティバル 2025千葉 in浦安 

開催要項 

 

1 趣旨 

フットサルが、家族の触れ合いの場・身近なスポーツ活動の場となることを目的とします。これまでフット

サルに親しんだ事が無い人も含めて、より多くの人々がボールを蹴る楽しみを味わえる機会を提供し、そし

て、ファミリーフットサルの定例開催が定着し、「朝ごはんが作戦会議」になることを目指し、本フェステ

ィバルを開催します。 

 

2 主催  

公益社団法人千葉県サッカー協会（以下「当協会」という。） 

 

3 主管 

一般社団法人浦安市サッカー協会 

 

4 協力 

バルドラール浦安フットボールサラ（予定） 

 

5 後援 

公益財団法人日本サッカー協会（以下「JFA」という。） 

 

6 日程・時間 

2025 年 11 月 23 日（日） 

時間 内容 

11:45～12:00 受 付（場所：浦安市舞浜運動公園スポーツコート脇） 

12:00～12:10 開会式 

12:15～16:30 ゲーム 

16:30～16:40 閉会式 

※上記は予定となります。 

※荒天中止。 

※参加チーム数、天候等の諸事情により、時間が変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

7 会場  

舞浜運動公園スポーツコート（浦安市舞浜 2-27） 

 

https://www.city.urayasu.lg.jp/shisetsu/sports/etc/1005619.html


 2 / 3 

8 参加資格 

大会趣旨を尊重でき、次の要件を備えたチームであること。 

（1） 単一または複数の家族によって構成されたチームであること。 

（2） 競技規則の（1）の要件を満たすチーム編成ができること。 

 

9 参加費 

無料 ※交通費・飲食費等は参加者負担となります。 

 

10 募集数 

最大 12 チーム 

※申込締切時点で 12 チームを超えた場合は、前回開催時に参加されていないチームを優先いたします。また、同一ク

ラブ・チーム（スクールも含む）から複数の応募があった場合は、チームの統合などのご相談をさせていただきます。

あらかじめご了承ください。 

 

11 申込方法 

別紙申込書（Word）に必要事項をご入力のうえ、以下の宛先までメールにてお申し込みください。 
 

メールアドレス ys-kawai.9goal@jcom.home.ne.jp 

宛名 一般社団法人浦安市サッカー協会 フットサル委員会 担当：川合 

※申込み後、受信確認の返信がない場合は、お手数ですが、お問い合わせ先までご連絡ください。 

※申込書は Wordデータのままお送りいただきますようお願い申し上げます。 

※申込書をお送りいただく際は、パスワードを設定していただくことをお勧めします。 

 

12 申込締切日 

2025年 11月 8日（土）必着 

※応募多数の場合は先着順または事務局にて過去の参加などを考慮し選考させていただきます。 

 

13 参加可否について 

11 月 16 日（日）ごろに、担当者よりメールにて参加可否をご連絡いたします。 

 

14 競技規則 

（1） 競技者 1 チーム 5 名とし、20 歳以上の男性 1 名・13 歳以上女性 1 名、小学生 6 年生以下の選手

(男女問わず)3 名が常時出場していること。上記を満たす交代であれば自由に行えます。 

（2） ピッチ 人工芝フットサルコートとなります。 

（3） 試合時間 12 分（前後半各 6 分のランニングタイム）※参加チーム数によっては変更あり 

（4） ボール 少年用フットサルボール（3 号球フットサルボール） 

（5） 得点 女性および小学 6 年生以下の男女：2 点、男性：1 点 

（6） 試合形式 参加チーム数･構成等により異なりますが、1 チーム 3 試合程度の試合数となります。 

（7） その他 競技規則に定めること以外は原則として「実施年度フットサル競技規則」に則りますが､

チーム構成等、特定の組み合わせにおいて特別ルールを設ける場合があります。 

mailto:ys-kawai.9goal@jcom.home.ne.jp


 3 / 3 

 

15 その他・注意事項 

・ 天候不良の際の実施判断は「午前 9:00」までに決定し、メールにてご連絡差し上げます。 

・ 組み合わせは大会事務局にて決定いたします。あらかじめご了承ください。 

・ イベント中の怪我等は、主催者にて応急処置を行いますが、その後は各自でご対応願います。 

・ 当協会にてイベント保険に加入いたしますが、各自保険の加入をお勧めいたします。 

・ 公園内はすべて禁煙です。ご協力願います。 

・ 施設駐車場（有料）は数に限りがございます。できる限り、公共交通機関のご利用または乗り合わせにてお

越しください。 

・ お帰りの際は、ゴミはお持ち帰りいただきますよう、御協力のほどお願いいたします。 

・ 本イベントをより多くの方へ知っていただき、今後のサッカー普及活動を促進するため、参加されるお子

様、保護者及び関係の皆様の写真及び映像を､主催者及び協賛各社で、広報目的での使用（オフィシャルサ

イト掲載等含む）、各種メディアの取材活動への利用又は参加者への写真販売等を目的とし使用させていた

だく場合がございます。本イベントの模様を、写真、動画、その他の方法で記録し、参加者の肖像がそれぞ

れの媒体で使用されることがございます。あらかじめ、お子様や保護者の皆様にご同意いただいた上で、参

加申込書をご提出ください。 

・ 落とし物等については、お問い合わせ先までご連絡ください。なお、落とし物については、イベント終了後

1 週間を過ぎてもお問い合わせがない場合は、主催者にて処分させていただきます。あらかじめご了承くだ

さい。 

・ 台風、地震などの天災地変、公共交通機関不通などの非常事態、もしくはその他余儀なき理由によって開催

を中止する場合、当協会ウェブサイトへの掲載または浦安市サッカー協会担当者よりメールまたは電話に

てご連絡いたします。 

 

16 お問い合わせ先 

一般社団法人浦安市サッカー協会 フットサル委員会 川合 

TEL：080-1213-9035、E-Mail：ys-kawai.9goal@jcom.home.ne.jp  

 

mailto:ys-kawai.9goal@jcom.home.ne.jp

